
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

21.03.2023                                                                                                            № 967   

 

 

О внесении изменений в Перечень главных администраторов  

источников финансирования дефицита бюджета муниципального  

образования город Мурманск, утвержденный постановлением  

администрации город Мурманска от 03.12.2021 № 3111 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ         

город-герой Мурманск, постановлением администрации города Мурманска             

от 24.01.2022 № 117 «Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования город Мурманск» п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в Перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования город 

Мурманск, утвержденный постановлением администрации города Мурманска 

от 03.12.2021 № 3111, следующие изменения: 

- после строки: 

957 01 06 10 02 04 0000 550 

Увеличение финансовых активов в собственности 

городских округов за счет средств на казначейских 

счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами, поступающими во временное 

распоряжение получателей средств местного бюджета, 

казначейских счетах для осуществления и отражения 

операций с денежными средствами бюджетных и 

автономных учреждений, казначейских счетах для 

осуществления и отражения операций с денежными 

средствами юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса, бюджетными и 

автономными учреждениями 

дополнить новыми строками следующего содержания:  

957 01 06 10 02 04 0001 550 

Увеличение финансовых активов в собственности 

городских округов за счет привлечения на единый счет 

местного бюджета остатков средств на казначейских 



2 

счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами, поступающими во временное 

распоряжение получателей средств местного бюджета 

957 01 06 10 02 04 0002 550 

Увеличение финансовых активов в собственности 

городских округов за счет привлечения на единый счет 

местного бюджета остатков средств на казначейских 

счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами бюджетных и автономных 

учреждений, открытых финансовому органу 

муниципального образования 

957 01 06 10 02 04 0004 550 

Увеличение финансовых активов в собственности 

городских округов за счет привлечения на единый счет 

местного бюджета остатков средств на казначейских 

счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами получателей средств из бюджета 

957 01 06 10 02 04 0005 550 

Увеличение финансовых активов в собственности 

городских округов за счет привлечения на единый счет 

местного бюджета остатков средств на казначейских 

счетах для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами участников казначейского 

сопровождения, открытых финансовому органу 

муниципального образования 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 

бюджета муниципального образования город Мурманск, начиная с бюджета 

муниципального образования город Мурманск на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


